Cfrknara Muni ipal de,Pfiu
pattocoi n° 	-G--r
()Mb?.
AMinatUra  Câmara Municipal de Pirai

Estado do Rio de Janeiro

INDICAÇÃO N°473/2022
Sena, Vereador desta Colenda Casa, no uso de suas atribuições, indica ao

Exmo. Senhor Prefeito Municipal que faça uma parceria com o Senac RJ para o
Munícipio de Pirai ser contemplado com cursos da Escola Móvel de Gastronomia,
Informática e Beleza.

JUSTIFICATIVA:

Nosso objetivo com essa indicação é proporcionar a nossa população uma
qualificação profissional voltada a área de gastronomia, Informática e Beleza.

As Escolas Móveis Senac RJ são carretas-escola que levam cursos
profissionalizantes a cidades em todo o Estado do Rio de Janeiro, ampliando a
cobertura regional da instituição.

As aulas são ministradas em um moderno ambiente de aprendizagem, equipado
com materiais específicos das áreas de formação oferecidas, como por exemplo
Informática, Gastronomia e Beleza.

SALA DAS SESSÕES, em 22 de agosto 2022

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Pirai/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@piratri.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

	00000001